
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022060200069

69

Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

31/05/2022; CONSIDERANDO o Art. 1, inciso II, alínea "g" da Lei Complementar nº
64/90; CONSIDERANDO a deliberação na 597ª (quingentésima nonagésima sétima)
Reunião Ordinária de Plenário - ROP, realizada nos dias 31 de maio, 01 e 02 de junho
de 2022; decideM:

Art. 1º Autorizar Ad Referendum do Plenário, a
licença/desincompatibilização ao Conselheiro Pablo Ricardo Fernandes da Silva Amodeo,
Coren-MA nº 940203-TE, do cargo de Conselheiro Suplente do Conselho Regional de
Enfermagem do Maranhão, no período compreendido entre 01/06/2022 após o fim dos
trabalhos do dia, até 03/10/2022.

Art. 2º Esta Decisão entra em vigor a partir do dia 01/06/2022.

JOSÉ CARLOS COSTA ARAÚJO JÚNIOR
Presidente do Conselho

DEUSDEDE FERNANDES DA SILVA
Secretário

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATO N° 1, DE 1º DE JUNHO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Pernambuco -
CREMEPE, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital
de Concurso Público nº 01/2020, cujo resultado final foi homologado e publicado no D.O.U.
de 25 de maio de 2021, seção 3, págs. 143 e 144;, resolve:

Art. 1º Contratar SARAH PRISCILA PAIVA DA SILVA, na função de Profissional
Assistente Técnico I - NP 1, com lotação na Sede do CREMEPE, Recife /PE, a partir de 01
de junho de 2022.

MAURÍCIO JOSÉ DE MATOS E SILVA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 67, DE 1º DE JUNHO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul - CREMERS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 3.268 de 30 de
setembro de 1957, regulamentadas pelo Decreto nº. 44.045, de 19 de julho de 1958,
exonera a servidora abaixo relacionada: FRANCINE AMARAL PENTEADO - Assistente Básico
- Delegacia Secional de Pelotas - exoneração a contar de primeiro de junho de dois mil e
vinte e dois.

CARLOS ORLANDO SPARTA DE SOUZA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
PORTARIA Nº 48, DE 1º DE JUNHO DE 2022

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS, no
exercício de sua competência legal e de suas atribuições; resolve:

Art. 1º. EXONERAR a pedido o servidor Brendon Batista da Conceição, matrícula
nº 0000-78, ocupante do cargo de Assistente Administrativo - GERAL, com 40 (quarenta)
horas semanais, do Quadro de Servidores Efetivos do CROAM, a partir de 03 de junho de
2022.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSE HUGO CABRAL SEFFAIR

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
PORTARIA CRP-06 Nº 18, DE 26 DE MAIO DE 2022

A Conselheira Presidenta e a Conselheira Secretária do Conselho Regional de
Psicologia da 6ª Região - CRP-06, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,
CONSIDERANDO a necessidade de exonerar a funcionária do Cargo de ASSESSORA III.,
resolve:

Art. 1º - Exonerar a Nathalia Barbosa dos Santos do cargo em comissão de
Assessora III do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região, no dia 10/05/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

TATIANE ROSA DA SILVA
Presidenta do Conselho

RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA ASSUNÇÃO
Secretária

Editais e Avisos
MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DO EXÉRCITO

COMANDO MILITAR DO NORDESTE
1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

2º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - 2º BEC (UASG 160203)

NOTIFICANTE: A UNIÃO, neste ato representada pelo 2º Batalhão de
Engenharia de Construção, com sede na Av. Frei Serafim, 2833, Centro,
Teresina-PI, CEP 64000-020, na pessoa do seu Comandante, venho por meio
deste, notificar o Senhor ÍTALO GABRIEL SILVA ABREU, ex - militar, CPF nº
***.734.297-** , para no prazo de cinco dias corridos, a contar da publicação
deste documento, apresentar para alegações finais por escrito, referente ao
fato a que se refere a sindicância instaurada pela Portaria nº 080-Sind, de 29
de abril de 2022 (NUP nº 64040.004778/2022-18), por não ter sido encontrado
no endereço fornecido , a fim de assegurar o direito ao exercício do
contraditório e da ampla defesa. Os autos da Sindicância encontram-se a sua
disposição para vistas na Seção de Licitações e Contratos, no 2º Batalhão de
Engenharia de Construção, com sede na Av. Frei Serafim, 2833, Centro,
Teresina-PI, CEP 64000-020, durante o horário de expediente das 08:00 às
17:00hs.

Teresina-PI, 1º de junho de 2022.
HEIDER STAEVIE DOS SANTOS - CORONEL

Ordenador de Despesas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE PESSOAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 406, DE 31 DE MAIO DE 2022

Considerando a constatação de indícios de pagamento indevido de valores por
meio do Sistema Integrado de Administração de Recursos Humanos - SIAPE, nos termos
dos arts. 46 e 47 da Lei 8.112/90, ON nº 05 de 21/02/2013 do MPOG, e a devolução das
correspondências pelos Correios encaminhadas pela Seção de Reposição ao
Erário/DVDD/CCDJA/SUPADM/PR4/UFRJ, em face da não localização do interessado (a),
assim como a não recebimento pelo próprio. Fica convocado(a) a tomar ciência do
processo abaixo relacionado entrando em contato com a Central de Atendimento da UFRJ
através do site https://atendimento.pessoal.ufrj.br/. Informamos que a partir desta data de
citação de V.S.ª iniciar-se-á o prazo de quinze (15) dias, contados a partir da publicação
deste, e que o não atendimento da presente intimação não implicará na descontinuidade
dos processos administrativos que poderá resultar em inscrição em Dívida Ativa.
Interessado :

ALBA VALERIA BAENSI DA SILVA, SIAPE 2359191, CPF 033167377-07, PROCESSO
23079.000364/2017-38, VALOR A PAGAR APURADO ORIGINAL: R$ 2.946,30,

CLEONIS RODRIGUES DE SOUZA FILHO, SIAPE 2076134, CPF 000915487-64,
PROCESSO 23079.211547/2019-49, VALOR A PAGAR APURADO ORIGINAL: R$ 10.603,94,

HARROLD CAPPELLETTI VALENTIM, SIAPE 1764229, CPF 102781997-47,
PROCESSO 23079.214542/2021-92, VALOR A PAGAR APURADO ORIGINAL: R$ 22.152,43,

JOSE ESTEVAO DA SILVA, SIAPE 0366445, CPF 757111687-20, PROCESSO
23079.033747/2017-92, VALOR A PAGAR APURADO ORIGINAL: R$ 16.950,89,

ROSELY SOARES DOS SANTOS, SIAPE 124942, CPF 894420087-49, PROCESSO
23079.004884/2005-97, VALOR A PAGAR APURADO ORIGINAL: R$ 8.833,16,

WAGNER MORGADO FERNANDES, SIAPE 2856091, CPF 088629227-10,
PROCESSO 23079.018143/2016-35, VALOR A PAGAR APURADO ORIGINAL: R$ 6.192,85,

BRENDA PONTES LAVRADOR GOMES
Chefe da Seção de Reposição ao Erário

MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO PARÁ
EDITAL Nº 9, DE 1º DE JUNHO DE 2022

SUSPENSÃO DE PAGAMENTO

A SUPERINTENDENTE ESTADUAL SUBSTITUTA DA SUPERINTENDENCIA DA
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE, NO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 13 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.867, de 03/10/2016, Portaria
MP nº 363, de 28/11/2016, e pela Orientação Normativa nº 1- SEGEP/MP, de 2 de janeiro
de 2017, resolve:

1. Tornar pública a suspensão do pagamento na folha do mês de maio de 2022,
do beneficiário Paulino Lima da Silva CPF:536.377.122-53, aniversariantes no mês de
janeiro por não realizar o recadastramento anual, conforme estabelecido na Orientação
Normativa nº 91-SGP/SEDGG/ME, de 30 de setembro de 2021.

2. O restabelecimento do pagamento da pensão fica condicionado ao
recadastramento mediante comparecimento pessoal dos interessados conforme o capítulo
II da Orientação Normativa nº 45 de 15 de junho de 2020, portanto a documentação
estabelecida nos arts. 5º e 6º da ON nº 01/2017- SEGEP/MP.

3. Na hipótese de moléstia grave ou impossibilidade de locomoção deverá ser
solicitado o agendamento de visita técnica, por meio do telefone 913202-3743, para
comprovação de vida do titular do benefício, ficando o pagamento restabelecido
provisoriamente até que seja realizada a visita técnica.

MARIA DE NAZARÉ ALVES DOS SANTOS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andre.pavao
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-02T02:11:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




